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Приложение
к Требованиям к составлению и утверждению 

плана финансово-хозяйственной деятельности 
государственного (муниципального) учреждения, 

утвержденным приказом Министерства финансов 
Российской Федерации 

от 31 августа 2018 г N 186н 
(в ред. Приказа М инфина РФ от 07 02.2020 N 17н)

(рекомендуемы й образец) 

Утверждаю
Заведую щ ий М униципального бю дж етного_______

US
, дош кольного образовательного учреждения_______

"Детский сад общ еразвиваю щ его вида "С олны ш ко"

Е.В .Давы дова

ПЛАН Ф И Н А Н С О В О -Х О ЗЯ Й С ТВ Е Н Н О Й  Д Е Я ТЕ Л Ь Н О С ТИ  
(НА 20 _25_ Г. И П Л А Н О В Ы Й  П ЕРИ О Д 20 26_ И 20 27 ГОДОВ1 )"

^Яр^лис^) (расшифровка подписи)
Ф \У  у / ,  января 20 _25_ г.

Орган, осущ ествляю щ ий 
ф ункции и полномочия учредителя

Учреждение

Единица измерения: руб.

января 20 24 р.2

Управление образования и молодежной политики администрации 
О ктябрьского района

М униципального бю дж етного дош кольного образовательного учреждения 
"Детский сад общ еразвиваю щ его вида "Солныш ко"

Раздел  1. П о ступ л е ни я  и в ы п л а ты

Дата
по С водном у реестру 

глава по БК

по С водном у реестру 
ИНН 
КПП

по ОКЕИ

Коды
09.01.2025

023

8614003826
861401001

383

О статок средств на начало текущ его 
Ф инансового года5
О статок средств на конец текущ его ф инансового
годаг
Доходы, всего:
в том числе:
доходы  от собственности, всего
в том числе:
доходы  от оказания услуг, работ, компенсации 
затрат учреждений, в с е г о ___________

том числе: 
субсидии на ф инансовое обеспечение 
выполнения государственного (муниципального) 
задания за счет средств бю дж ета публично­
правового образования, создавш его учреждение

субсидии на ф инансовое обеспечение 
выполнения государственного задания за счет 
средств бю дж ета Ф едерального ф онда 
обязательного м едицинского страхования

доходы  от штраф ов, пеней, иных сумм 
принудительного изъятия, всего

том числе:
безвозмездные денеж ны е поступления, всего

Код
строки

0001

0002

1000

1100
1110
1200

1210

1220

1300

1310
1400

Код по 
бюджетной 

классиф икаци 
Российской 
Ф едерации3

120

130

130

130

140

140
150

Аналитический 
код4

131

131

на 20 25
текущ ий 

ф инансовый 
год

756 914,01

83 735 616.60

0,00
0.00

83 735 616.60

83 702 616,60

0,00

0,00

0,00

на 20 26
первый год 
планового 
периода

Сумма

0,00

75 357 290,00

0,00
0,00

75 357 290.00

79 072 950,00

0,00

0,00

0,00

на 20 27
второй год 
планового 
периода

0,00

75 357 290,00

0,00
0.00

75 357 290,00

79 072 950.00

0,00

0,00

0,00

за пределами 
планового 
периода

0,00

0,00

0.00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
)м числе: 

целевы е субсидии 1410
1420

150
150

152 0,00 0,00
0,000,00

0,00
0,00

0,00
0,00

прочие доходы, всего 
в том числе:

1500 180 0,00

доходы от операции с активами, всего 1900
в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00

прочие поступления, всего 1980
из них:
увеличение остатков денеж ны х средств за счет 
возврата дебиторской задолженности прош лых

0,00 0,00 0.00 0,00

1981 510 0.00 0,00

Расходы, всего
в том числе:
на выплаты персоналу, всего

2000 84 459 530.61 79 072 950,00 79 072 950,00

том числе: 
оплата труда

2100 68 026 020,00 63 296 360.00 63 296 360,00

С оциальны е пособия и ком пенсации персоналу t
2110

прочие выплаты  персоналу, в том числе 
компенсационного характера

2111
2120

111
111
112

266
51 770 350,00 49 201 020,00

150 000,00
49 201 020,00

450 000.00
150 000,00
450 000.00

150 000,00
450 000,00



прочие несоциальные выплаты  персоналу в 
денеж ной ф орме

I 212 I 112 I 212 I 1 000,00 ! 0,00 0.00 X I

212 j 112 226 20 000,00 0,00 0.00 X

труда учреждения, для вы полнения отдельных 
полномочий

213С 113 ! o.oo I ООО ООО X

страхованию  на выплаты  по оплате труда 
р а б о тн и ко в  и иные выплаты  работникам 
учреждений, всего

2140 | 119 15 634 670,0 13 495 340 ,0( 13 495 340,0 X

на выплаты  по оплате труда 
на иные выплаты работникам

2141
2142

119
i 119

213 15 634 670.0Г 
1 0.00

13 495 340.00 
0 00

13 495 340 .ОС_____ X

денеж ное довольствие военнослуж ащ их и 
сотрудников, им ею щ их специальны е звания

I 2142 
\ 2150

119
I 131

226

о 
о

 
о 

о
 

о 
о 0 .00

0,00
_____ 0,00

0.00
__________X

X

сотрудникам, им ею щ им специальны е звания, 
зависящ ие от размера денеж ного довольствия

2160 I 133 j 0,00 0.00 0.00 X

имеющ им специальны е звания
; 134 1 0,00 I 0,00 ООО X

страхование в части выплат персоналу, 
подлежащ их облож ению  страховы ми взносами 
в том числе:

2180 ! 139 ! о.оо I 0,00 0.00 X

на оплату труда стажеров
социальны е и иные выплаты  населению  всего

2181 
1 2200

I 139
X

в том числе:
социальные выплаты  гражданам, кроме 
публичных нормативны х социальны х выплат

2210 320

I 0,00 

0,00

1 0.00 

1 0,00

0.00

0,00

X

X

пособия, ком пенсации и иные социальны е 
выплаты гражданам, кром е публичных 
нормативных обязательств

2211 ! 321 0,00 0,00 0,00 X

выплата стипендий, осущ ествление иных 
расходов на социальную  поддерж ку обучающ ихся 
за счет средств стипендиального фонда

Г 2220 | 340 0,00 1 0,00 0,00 X

в области культуры, искусства, образования, 
науки и техники, а также на предоставление 
грантов с целью  поддержки проектов в области 
науки, культуры и искусства

иные выплаты населению

2230 350 0,00 ООО ООО х

уплата налогов, сборов и иных платежей, всего 2300 850
0,00
0,00

0,00
0,00

0.00
0,00

X
X

налог на имущ ество организаций и земельный 
налог !

2310 851 291 I 0,00 j 0,00 0.00 X

бюджеты  бю дж етной системы  Российской 
Ф едерации, а также государственная пошлина |

2320 852 291 0,00 1 0,00 0,00 X

административных), пеней, иных платежей j
2330 853 | 292 | 0,00 [ 0,00 0.00 X

ф изическим  лицам , всего
2400 X j 0,00 0,00 0,00 X

гранты, предоставляем ы е бю дж етны м ■ 
учреждениям 1

2410 613 | 0,00 0,00 0,00

учреждениям 1
2420 623 i 0,00 1 0,00 0,00

организациям  (за исклю чением  бю джетных и 
автономных учреждений)

2430 634 [ 0,00 0,00 0,00

ф изическим лицам  1 

взносы в м еж дународны е организации 1

2440 

2450 I

810 0,00 0,00 0,00

платежи в целях обеспечения реализации 1 
соглаш ений с правительствам и иностранных 
государств и меж дународны ми организациями |

2460 863 I
0,00 
0,00 !

0,00
0.00

0,00
0,00

прочие выплаты (кроме вы плат на закупку i 
товаров, работ, услуг)

2500 X I 0,00 1 0,00 0,00 X

Ф едерации и мировых соглаш ений по j 
возмещ ению вреда, причиненного в результате 
деятельности учреж дения !

2520 831 ; 0.00 1 0,00 0,00 X

расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего7 2600 X 16 433 510,61 15 776 590,00 15 776 590,00

закупку научно-исследовательских и опы тно­
конструкторских работ

2610 241 0,00 0,00 0.00



закупку товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущ ества 

.прочую закупку товаров, работ и услуг вс 
Услуги с в я з и _______________
Транспортны е услуги

материалов
Увеличение стоимости строительны х материалов

Увеличение стоимости мягкого инвентаря
Увеличен!ine стоимости прочих оборотны х запасов
(материалов)
Увеличение стоимости прочих материальных
запасов однократного применения 
Ком мунальные услуги

капитальные вложения в объекты  
государственной (муниципальной) собственности 
всего

в том числе:

приобретение объектов недвижимого имущ ества 
государственными (муниципальны ми) 
учреждениями

строительство (реконструкция) объектов 
недвижимого имущ ества государственными 
(муниципальны ми) учреждениями

Выплаты, уменьш аю щ ие доход, всего* 3000
в том числе: 

налог на прибыль*

налог на добавленную  стоимость*

прочие налоги, уменьш аю щ ие доход ! 
Прочие выплаты, всего9 
из них:
возврат в бю дж ет средств субсидии

3030

4000



Р аздел  2. С в ед ения  по  в ы п л а та м  на за ку п ки  т о в а р о в , работ, у с л у г
Наименование показателя Коды  строк Год начала Код по 

бюджетной 
классификации 

Российской 
Ф едерации10 ’

Суммазакупки
на 20 25 г.

(текущий 
ф инансовый год)

на 20 26

(первый год 
планового 
периода)

на 20 27

(второй год 
планового 
периода)

за пределам; 
планового 
периода

26000

контрактам (договорам), планируемым 26200

по контрактам (договорам), заключенным до начала 26300

в соответствии с Ф едеральны м законом N 223-ФЗ 
по контрактам (договорам), планируемым к 
заклю чению  в соответствую щ ем ф инансовом году 
учетом требований Ф едерального закона N 44-ФЗ 
Ф едерального закона N 223 -Ф З13

26320
26400

том числе:

за счет субсидий, предоставляемы х на ф инансовое 
обеспечение выполнения государственного 
(м униципального) задания
в том числе:
в соответствии с Ф едеральны м законом N 44-ФЗ 
в соответствии с Ф едеральны м законом N 2 2 3 -ФЗ

за счет субсидий, предоставляемы х в соответствии с 
абзацем  вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного 
кодекса Р оссийской Ф едерации 
в том числе: '
в соответствии с Ф едеральны м законом N 44-ФЗ

26420

26421
26421.1

соответствии с Ф едеральны м законом N 223 -Ф З14

за счет субсидий, предоставляемы х 26430
осущ ествление капитальны х влож ений15 
из них10'1:

за счет средств обязательного медицинского 
страхования 
в том числе:

в_соответствии с  Ф едеральны м законом N 44-Ф З 
в соответствии с Ф едеральны м законом N 223 -Ф З14

за счет прочих источников ф инансового обеспечения

26430.1

26440

26441
26442

26450

том числе:
.соответствии с  Ф едеральны м законом N 44-ФЗ

26500

26600



Руководитель учреждения

(уполномоченное лицо  учреждения) Заведую щ ий --------
(должность) :________    Е .В .Давы д о в я _______________

Исполнитель Главный 6 уугя п т*п  „  _ т  j  у у  (расшифровка подписи)

8(34678) 2 -11 -7Q
(телефон)

1Н-,й;вд:плановыйпе;тл 
В графе 3 отражаются: Уполномоченным лицом учреждения - дата утверждения Плана.

по строкам 1980 - 1990 - коды аналитической группы в и д Г ^  Д0Х0Д° 8 бЮДЖв™  " “ “ “ Фикации доходов бюджетов

г ; г ; ; г г —
“ ;а;:го ^о :г;0г:;:а ™ г0; ^  по которь,м план— ~ — ■ -еНЬШающих доход (в том цисле налог на

™ аР М  РЗб0Т 0ТРаЖеННЫе в СТР0Кв 2600 РЭЗДеЛа 1 "П0С" ПЛе™ Я "  ВЫПЛаТЫ' И " " 3 ' П° ДЛеЖат ДеТаЛИЗаЧИИ = Р—  *  "Сведения „о  выплатам

строкам Раздела^3 "П о с ^ п л е н и Г и ^ ы п л а т ь Г п л а н а 033' 03, Р8б° Т' УСПУГ" ПЛ,Н*  показатели выплат по расходам на закупку товаров, работ услуг отраженные „о  со
В случаях, если учреждению предоставляются субс отраженные по соответствующим

SSrEEHS—

государственных и муниципальных нужд, с детализацией указанных Ф едерации и иных нормативных правовых актов о контрастной системе в П°  контРа|стам (Договорам),

заключению в соответствующем финансовом году (строка 26400) и f le n ^ n Z o o T B e T i^ ^ B ^ Z o K a Z e n r iZ T o ^ B e T Z y io Z x  граф л ^ ^ р еоТе^600Нр а з д е л ^ Г п ^ Н ^ 5 зК^ ^ а̂ О̂ ПРРР^ РУ̂ ^ ' ^ ДкЛЯ

Плановые показатели выплат на закупку товаров оабот v rn v r ветствии с Ф едеральным законом N 44-ФЗ.


